[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАСАДСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03. 2014г.                                                                        №  33

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию  коррупции в

администрации Насадского  сельского

 поселения на 2014-2016 г.г.
В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря  2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Пермского края от 30 декабря 2008г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», Указом губернатора Пермского края от 22 октября 2013г. № 118 «О  Порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения  главами  муниципальных образований Пермского края ограничений и запретов, исполнения ими  обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции». Администрация Насадского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Насадского сельского поселения на 2014-2016 годы.

2. Признать утратившим силу постановление № 39 от 05.04.2012 г. «Об утверждении Плана по противодействию коррупции Муниципального образования «Насадское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения                                                      А. А. Кузнецов
                                                                                    УТВЕРЖДЕН
   Постановлением администрации

           Насадского  сельского поселения

17.03.2014г.  № 33
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Насадского сельского поселения на 2014-2016  годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	1.1.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист поселения
	При поступлении граждан на муниципальную службу

	1.2.
	Проведение проверок:

- достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Насадского сельского поселения;

- соблюдение муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований действующего законодательства
	Ведущий специалист поселения
	- при поступлении граждан на муниципальную службу,

   по  муницип-м служащим в срок не превыш-й 60 дней со дня принятия решения (в искл. случаях 90 дней);

- в течении 2014-2016 годов

	1.3.
	Применение взысканий за совершение коррупционных правонарушений к муниципальным служащим в случаях не предоставления ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдение иных ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Глава сельского поселения
	В сроки установленные законодательством о муниципальной службе

	1.4.
	Корректировка должностных инструкций муниципальных служащих при введении либо изменении функций муниципальных служащих в соответствии с требованиями законодательства
	Ведущий специалист поселения
	Постоянно в течении 2014-2016 годов

	1.5.
	Проведение проверок сведений в уведомлении, направленном представителю нанимателя работодателю о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Глава сельского поселения, ведущий специалист
	В течении 2014-2016 годов в случае поступления уведомлений

	1.6.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	Председатель комиссии
	2014-2016

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	2.1.
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры Пермского края, управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю в нормативных правовых актах и их проектах коррупционных факторов
	Глава сельского поселения
	постоянно

	2.2.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	Глава сельского поселения,

ведущий специалист поселения
	2014-2016

	2.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных актов в органах местного самоуправления Насадского сельского поселения
	Специалисты администрации
	В течении 20114-2016 годов постоянно

	2.4.
	Обеспечение своевременного устранения выявленных коррупциогенных  факторов, отраженных в заключениях по результатам антикоррупционной экспертизы
	Ведущий специалист поселения
	В течении 2014-2016 годов в сроки установленные действующим законодательством

	3
	Противодействие коррупции при размещении муниципального заказа

	3.1.
	Обеспечение соблюдения законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд
	муниципальные учреждения
	постоянно

	3.2.
	Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств администрацией сельского поселения, подведомственными ему учреждениями
	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету и отчетности - главный бухгалтер
	постоянно

	3.3.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок
	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету и отчетности - главный бухгалтер
	постоянно

	4.
	Обеспечение доступа граждан и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности к информации о деятельности администрации

	4.1.
	Информирование населения Насадского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики через официальный сайт Насадского сельского поселения
	Глава сельского поселения, ведущий специалист поселения
	В течении 2014-2016 годов

	4.2.
	Размещение на официальном сайте поселения:

- проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы;

- перечня (реестра) предоставляемых ОМС услуг;

- достоверных форм документов, форм, уведомлений
	Ведущий специалист поселения
	постоянно

	4.3.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления
	Ведущий специалист поселения

	2014-2016

(до 14 мая - по должностям муниципальной службы)